
АДМ И Н И СТРАЦ И Я КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет социального обеспечения, материнства и детства
Курской области

П Р И К А З
о т  o f  &

г. Курск

Об утверждении государственного задания бюджетным учреждениям

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 
01.10.2015 № 652-па «О порядке формирования государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении областных 
государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
государственного задания» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов следующим областным бюджетным учреждениям 
социального обслуживания:

-ОБУСО «КЦСОН Беловского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Большесолдатского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Глушковского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Горшеченского района»;
-ОБУСО «Железногорский МКЦСОН»;
-ОБУСО «КЦСОН Золотухинского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Касторенского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Кореневского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Курского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Курчатовского района и города Курчатова»; 
-ОБУСО «КЦСОН Медвенско-го района»;
-ОБУСО «КЦСОН Мантуровского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Обоянского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Октябрьского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Пристенского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Поныровского района»;
-ОБУСО «Рыльский МКЦСОН»;
-ОБУСО «КЦСОН Советского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Солнцевского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Суджанского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Тимского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Фатежского района»;



2

-ОБУСО «ЦСО «Участие» города Курска»;
-ОБУСО «СРЦ «Забота» города Курска»;
-ОБУСО «КЦСОН города Железногорска»;
-ОБУСО «Щигровский МКЦСОН»;
-ОБУСО «Льговский МКЦСОН».

2. Утвердить государственное задание на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов следующим областным бюджетным учреждениям 
стационарного социального обслуживания:

- ОБУССОКО «Беловский детский дом»;
- ОБУССО «Детский дом «Надежда»;
- ОБУССОКО «Букреевский интернат»;
- ОБУССОКО «Глушковский интернат»;
- ОБУССО «Железногорский дом-интернат»;
- ОБУССОКО «Краснооктябрьский интернат»;
- ОБУССОКО «Обоянский интернат»;
- ОБУССОКО «Курский дом-интернат»;
- ОБУССОКО «Пансионат «Сосновый бор»;
- ОБУССОКО «Ольшанский интернат»;
- ОБУССОКО Суджанский интернат;
- ОБУССОКО Ширковский интернат;
- ОБУССОКО «Щигровский интернат».

3. Установить, что допустимые (возможные) отклонения от 
установленных показателей объема и качества предоставляемой 
государственной услуги, в пределах которых государственное задание 
считается выполненным, для всех областных бюджетных учреждений - 7%.

4. Директорам вышеуказанных областных бюджетных учреждений 
осуществлять предоставление социальных услуг в соответствии с 
утвержденным государственным заданием.

5. Управлению экономического анализа и бюджетного планирования 
определить объем субсидий областного бюджета вышеуказанным областным 
бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

6. Управлению организации деятельности по опеке и попечительству, 
отделу технологий социального обслуживания граждан обеспечить контроль 
за выполнением государственного задания вышеуказанными областными 
бюджетными учреждениями в части касающейся.



3

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя председателя комитета социального обеспечения, 
материнства и детства Курской области Р.Э. Шевченко, заместителя 
председателя комитета социального обеспечения, материнства и детства 
Курской области С.В. Ковалёву и заместителя председателя комитета 
социального обеспечения, материнства и детства Курской области 
Н.А. Полякову.

Председатель комитета Т.А. Сукновалова



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Руководитель
(уполномоченное лицо)

комитета социального обеспечения, материнства и детства Курской
области . ..

Я ^  У  a V S k

И ПОЛНОМОЧИЯ ’

нкции
властного бюджета,

государственного учреждения);,, -S °

Председатель ком итета '^_ ______  _______ ___________
(должность) у -  Ъ  .</' (11одгн!сьр<^'^'‘' (расшифровка подписи)

2  Т?А. Сукновалова

на 20 20
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № 1

год и на плановый период 20 21 20 22 годов

Наименование областного государственного учреждения ОБЛАСТНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СТАЦИОНАРНОГО СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ «Ольшансктий 
____________________________________________ психоневрологический интернат”__________________________________

Виды деятельности областного государственного учреждения
социальная защита населения

Вид областного государственного учреждения Бюджетное учреждение
(указывается вид областного государственного учреждения 

из базового (отраслевого) перечня)

20 19

Форма по

ОКУД

Дата 
по сводному

реестру 

По ОКВЭД

По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды

0506001

87



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах

Раздел 1

1. Наименование государственной услуги ________________
Предоставление социального обслуживания в стационарной форме

2. Категории потребителей государственной услуги

Гражданин частично утративший способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно 
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия 
инвалидности

Уникальный код 

по базовому

(отраслевому) перечню

22.041.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги J:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

наименование показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 20 год 
(текущий 

финансовый 
год)

20 21 гот 
(очередной 

финансовый 
год)

20 22 г< 
(1-й год 

планового 
периода)

виды социальных услуг категории
(наименование

показателя)

У словия
наимено­

вание код(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



8700000.99.0.АЭ 
20АА01000

Предоставление 
социального 

обслуживания в 
стационарной форме 

включая оказание 
социально-бытовых 

услуг,социально­
медицинских 

услуг,социально­
психологических 
услуг, социально­
педагогических 

услуг,социально­
трудовых услуг, 

социально-правовых 
услуг, услуг в целях 

повышения 
коммуникативного 

потенциала 
получателей 

социальных услуг, 
имеющих ограничения 
жизнедеятельности,в 

том числе детей- 
инвалидов

Гражданин 
частично 
утративший 
способность либо 
возможности 
осуществлять 
самообслуживание 

самостоятельно 
передвигаться, 
обеспечивать 
основные 
жизненные 
потребности в 
силу заболевания, 
травмы, возраста 
или наличия 
инвалидности

Подготовлено с использованием системы Консультант[[.кос

Укомплектование организации 
специалистами, оказывающими 
социальные услуги

Доля получателей социальных 
услуг, получающих социальные 
услуги от общего числа 
получателей социальных услуг, 
находящихся на социальном 
обслуживании в организации

процент

процент

100 100

744 65,7 65,7 65,7



Подготовлено с использованием системы КоисультантПлюс

г ’ — j ---- - социальных
I услуг в организации (возможность 
I сопровождения получателя социальных 
I услуг при передвижении по территории 
Iучреждения социального обслуживания, 
а также при пользовании услугами;

I возможность для самостоятельного 
I передвижения по территории i
Iучреждения социального обслуживания,
I входа, выхода и перемещения внутри 
|такой организации (в том числе для 
I передвижения в креслах-колясках), для 
I отдыха в сидячем положении, а также 
[доступное размещение оборудования и 
Iносителей информации; дублирование 
[текстовых сообщений голосовыми 
сообщениями, оснащение упреждения 
социального обслуживания знаками, 
выполненными рельефно-точечным 
I шрифтом Брайля, ознакомление с их 
помощью с надписями, знаками и иной 

I текстовой и графической информацией 
|на территории учреждения;
Jдублирование голосовой информации 
J текстовой информацией, надписями и 
(или) световыми сигналами, 
информирование о предоставляемых 
социальных услугах с использованием 

русского жестового языка 
[(сурдоперевода); оказание иных видов 
I посторонней помощи

* * J-' JL 100 100 100

Количество нарушений 
санитарного законодательства в
отчетном году, выявленных при 
проведении проверок

744

р удовлетворенность получателей) процент | 744~ 
социальных услуг в оказанных 
социальных услугах

100 100



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Повышение качества процент 744 100 100
социальных услуг и 
эффективности их оказания 
(определяется исходя из 
мероприятий, направленных на 
совершенствование 
деятельности организаций при 
предоставлении социального 
обслуживания)

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов) | 7 |

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

наимено-вание
показа­

теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 20 год 
(текущий финансовый год)

20 21 год 
(очередно 

й
финансов
ый год)

20 22 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 20 год 
(текущий 

финансовый 
год)

20 21 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

20 22 -о, 
(1-й год 

планового 
периода)виды социальных 

услуг категории

Условия
(формы)
оказания

наимено­
вание код(наименование

показателя)
(наименование

показателя) (наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



8700000.99.0. АЭ20 А 
А00000 Г ражданин

Предоставление частично
социального утративший

обслуживания в способность
стационарной либо

форме включая возможности
оказание осуществлять

социально- самообслуживан
бытовых ие, ;

услуг,социально- самостоятельно
медицинских передвигаться,

услуг,социально- обеспечивать
психологических основные
услуг,социально- жизненные
педагогических потребности в

услуг,социально- силу
трудовых услуг, заболевания,

социально- травмы, возраста
правовых услуг, или наличия

услуг в целях инвалидности
повышения

коммуникативног
о потенциала

ОЧНО Численность
граждан,
получивших
социальные
услуги

получателей
социальных услуг, 

и меюгцих 
ограничения 

жизнедеятельност 
и,в том числе 

детей-инвалидов

Социально-бытовые
услуги:

организация питания, 
в том числе 
приготовление и 
подача пищи, мытье 
посуды (не менее 4-х 
раз в сутки)

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Человек 792 67 67 67

407,96* 407,96* 407,96*



обеспечение мягким 
инвентарем (одеждой, 
обувью, нательным 
бельем и постельными 
принадлежностями) 
согласно 
утвержденным 
нормативам

уборка жилых
помещений

организация досуга и 
отдыха, в том числе 
обеспечение книгами, 
журналами, газетами, 
настольными играми

содействие в
организации 
предоставления услуг 
предприятиями

компенсация расходов 
по проезду на 
обучение, лечение, 
консультации

предоставление 
средств личной
гигиены

обеспечение санитарно 
гигиенических 
требований в жилых 
помещениях и местах 
общего пользования

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

29,14** 29,14** 29,14**

58,28 58,28 58,28

14,57 14,57 14,57

14,57 14,57 14,57

174,84 174,84 174,84

14,57 14,57 14,57

116,56 116,56 116,56



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

предоставление 
гигиенических услуг 
лицам, не способным 

состоянию
здоровья 
самостоятельно 
осуществлять за собой 
уход

содействие в оказании 
медицинской помощи 
в объеме областной 
программы 
государственных 
гарантий оказания
гражданам РФ,
проживающим 
территории Курской 
области, бесплатной 
медицинской помощи 

медицинских 
организациях

обеспечение ухода 
учетом состояния 
здоровья

выполнение процедур, 
связанных с

сохранением здоровья 
получателей 
социальных 
(измерение 
температуры 
артериального 
давления, контроль за 
приемом лекарств

услуг

тела,

116,56 116,56 116,56

174,84 174,84 174,84

87,42

29,14 29,14



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

58,28 58,28 58,28

58,28 58,28 58,28

29,14 29,14 29,14

14,57 14,57 14,57

29,14 29,14 1 29,14

29,14 | 29,14 29,14

611,95 611,95 611,95

174,84 174,84 174,84



оказание первичной 
медико-санитарной j 
помощи

содействие в
получении 
стоматологической 
помощи

организация
прохождения
диспансеризации

содействие в
госпитализации ! 
нуждающихся в
медицинские 
организации, 
сопровождение 
нуждающихся в
медицинские 
организации, 
содействие в
направлении по
заключению врачей на 
санаторно-курортное 
лечение (в том числе 
на льготных условиях)

оказание
психологической
поддержки,
проведение
психокоррекционной
работы

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

174,84 174,84 174,84

349,68 349,68 349,68

87,42 87,42 87,42

360,23 360,23 360,23

29,14 29,14 29,14



содействие в
получении бесплатной 
зубопротезной (за 
исключением протезов 
из драгоценных 
металлов и других 
дорогостоящих 
материалов) и
протезно- 
ортопедической 
помощи, а также в 
обеспечении 
техническими 
средствами ухода и 
реабилитации

содействие в
обеспечении по
заключению врачей 
лекарственными 
средствами и
изделиями 
медицинского 
назначения

посещение в
медицинских 
организациях в целях 
оказания морально­
психологической 1 
поддержкти

социально­
психологические 
услуги, В том 
числе:
социально-
психологическая
диагностика и
обследование
личности,
психологическое
тестирование,
коррекция

социально­
педагогические
услуги:

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

349,68 349,68 349,68

87,42 87,42 87,42

349,68 349,68 349,68

43,71 43,71 43,71



проведение 
мероприятий 
использованию 
трудовых 
возможностей 
обучению доступным 
профессиональным 
навыкам

социально-правовые 
услуги:

формирование 
позитивных интересов 
(в т.ч.в сфере досуга)

организация досуга 
(праздники, концерты 
идр. Культурные 
мероприятия)

оказание помощи в 
оформлении 
восстановлении 
документов 
получателей 
социальных услуг

оказание помощи в 
получении 
юридических услуг

услуги по защите прав 
законных интересов 

получателей 
социальных услуг 
установленном 
законодательством 
порядке

Содействие 
оказании 
ритуальных услуг

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

14,57 14,57 14,57

14,57 14,57 14,57

58,28 58,28 58,28

14,57 14,57 14,57

14,57 14,57 14,57

14,57 14,57 14,57

1748,42 1748,42 1748,42



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Услуги в целях
повышения
коммуникативного
потенциала
получателей
социальных услуг,
имеющих
ограничения
жизнедеятельности, в
том числе детей-
инвалидов:

обучение инвалидов
(детей-инвалидов)
пользованию
средствами ухода и
техническими
средствами
реабилитации

87,42 87,42 87,42

проведение социально- 
реабилитационных 
мероприятий в сфере 
социального 
обслуживания

14,57 14,57 14,57

обучение навыкам 
поведения в быту и 
общественных местах 14,57 14,57 14,57

* - стоимость тарифа социальной услуги в месяц для поставщиков социальных услуг, оказывающих услуги в стационарной или полустационарной форме, увеличивается на 194,57 
рублей в день на одного получателя
**- стоимость тарифа социальной услуги в месяц для поставщиков социальных услуг, оказывающих услуги в стационарной форме, увеличивается на 77,49 рублей в день на одного 
получателя, в полустационарной форме увеличивается на 54 рубля в день

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги,в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов) | 7 |

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 ________ 2________ 4 5

Постановление
Администрация Курской 

области 27.11.2014 772-па
О Порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов 
финансирования социальных услуг

Постановление
Администрация Курской 

области 10.12.2014 811-па
Об утверждении размера платы за предоставление социальных услуг населению Курской области и 
Порядка ее взимания



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановление Администрации Курской области от 31.03.2015 № 173-па "Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками 

социальных услуг"________________________________ ______________________________________________________________________________________

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
_______________________________ 1_______________________________ ______________________________ 2______________________________ __________________________ 2 _
Сведения о местах нахождения и контактных телефонах, 
официальных сайтах, адресах электронной почты органов, 
предоставляющих государственные услуги в сфере социальной 
защиты населения размещаются: 1)на 
официальном сайте Администрации Курской области (www:// 
adm.rkursk.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;
2) на информационных стендах центров социального 
обслуживания, АУ КО «МФЦ» и комитета социального 
обеспечения, материнства и детства Курской области.

Нормативные правовые акты, регламентирующие сферу социального 
обслуживания населения; 
график приема заявителей; 

порядок получения консультаций; 
порядок получения государственной услуги в центрах социального 

обслуживания, комитете социального обеспечения, материнства и детства
Курской области;

сведения об услугах, которые являются необходимыми и обязательными 
для предоставления государственной услуги.

По мере необходимости

Сведения о графике работы центров, АУ КО «МФЦ» и 
комитета сообщаются по телефонам, а также размещаются на 
информационной табличке (вывеске) перед входом в здание, в 
котором располагаются центры, АУ КО «МФЦ» и комитет, либо 
на информационных стендах центров, АУ КО «МФЦ» и 
комитета.



Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах

Р а зд е л ____ II

1. Наименование государственной услуги _________
Предоставление социального обслуживания в стационарной форме

2. Категории потребителей государственной услуги

Гражданин полностью утративший способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать 
основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности;

Уникальный код 
по базовому

(отраслевому) перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги J:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

единица измерения 
по ОКЕИ

20 20 год 20 21 год 20 22 год
(текущий

финансовый
год)

(очередной 
финансовый год)

( 1 -й год планового 
периода)

виды социальных услуг категории
Условия (формы) 

оказания наимено-вание код
(наименование показателя) (наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



8700000.99.0.А:
20AA00Q00

— —------------------------------- --------
Предоставление социального 

обслуживания в стационарно? 
форме включая оказание 

социально-бытовых 
услуг,социально-медицинских 

услуг,социально­
психологических 
услуг,социально­
педагогических 

услуг,социально-трудовых 
услуг, социально-правовых 

услуг, услуг в целях повышение 
коммуникативного потенциала 
получателей социальных услуг 

имеющих ограничения 
жизнедеятельности^ том числе 

детей-инвалидов

Г ражданин
полностью
утративший
способность либ
возможности
осуществлять
самообслуживани
е, самостоятельн
передвигаться,
обеспечивать
основные
жизненные
потребности
силу заболевания
травмы, возрасте
или наличи*
инвалидности

о

очно
Укомплектование организации 
специалистами, оказывающими 
социальные услуги

Доля получателей социальных услуг, 
получающих социальные услуги от 
общего числа получателей социальных 
услуг, находящихся на социальном 
обслуживании в организации

Доступность получения социальных услуг в 
организации (возможность сопровождения 
получателя социальных услуг при 
передвижении по территории учреждения 
социального обслуживания, а также при 
пользовании услугами; возможность для 
самостоятельного передвижения по территории 
учреждения социального обслуживания, входа.
выхода и перемещения внутри такой 
организации (в том числе для передвижения в 
креслах-колясках), для отдыха в сидячем 
положении, а также доступное размещение 
оборудования и носителей информации; 
дублирование текстовых сообщений
голосовыми сообщениями, оснащение
учреждения социального обслуживания 
знаками, выполненными рельефно-точечным 
шрифтом Брайля, ознакомление с их помощью 
с надписями, знаками и иной текстовой и 
графической информацией на территории 
учреждения; дублирование голосовой
информации текстовой информацией, 
надписями и (или) световыми сигналами, 
информирование о предоставляемых 
социальных услугах с использованием русского 
жестового языка (сурдоперевода); оказание 
иных видов посторонней помощи



Количество нарушений санитарного 
законодательства в отчетном году, 
выявленных при проведении проверок

процент 744 0 0 0

Удовлетворенность получателей 
социальных услуг в оказанных 
социальных услугах услугах

процент 744 100 100 100

Повышение качества социальных услуг и 
эффективности их оказания (определяется 
исходя из мероприятий, направленныхна 
совершенствование деятельности 
организации при предоставлении 
социального обслуживания)

процент 744 100 100 100

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов) | 7 |
* значение показателя качества государственной услуги указано в разделе III государственного задания. Показатель указан на общее количество получателей стационарных социальных услуг.
3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной 

услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной 
услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

С р е д н е г о д о в о й  р а з м е р  

п л а т ы  ( ц е н а ,  т а р и ф )

наимено-вание
показа­

теля

единица измерения 
по ОКЕИ 20 20 год

(текущий финансовый год)
20 21 год 
(очередной 

финансовый год)

20 22 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2 0  2 0  г о д  

( т е к у щ и й  

ф и н а н с о в ы й  г о д )

2 0  21  г о д  

(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

г о д )

2 0  2 2  г о д  

(1 -й  г о д  п л а н о в о г о  

п е р и о д а )виды социальных услуг категории Условия
наимено­

вание код
(наимено-вание показателя) (наимено­

вание
показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено-вание
показателя)

(наимено-вание
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

8 7 0 0 0 0 0 .9 9 .0 .А Э 2 0 А  

А 0 0 0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с о ц и а л ь н о г о  

о б с л у ж и в а н и я  в  с т а ц и о н а р н о й  

ф о р м е  в к л ю ч а я  о к а з а н и е  с о ц и а л ь н о - 

б ы т о в ы х  у с л у г ,с о ц и а л ь н о ­

м е д и ц и н с к и х  у с л у г ,с о ц и а л ь н о ­

п с и х о л о г и ч е с к и х  у с л у г  .с о ц и а л ь н о ­

п е д а го г и ч е с к и х  у с л у г .с о ц и а л ь н о -  

т р у д о в ы х  у с л у г ,  с о ц и а л ь н о ­

п р а в о в ы х  у с л у г , у с л у г  в  ц ел я х  

п о в ы ш е н и я  к о м м у н и к а т и в н о г о  

п о т е н ц и а л а  п о л у ч а т е л е й  

с о ц и а л ь н ы х  у с л у г , и м е ю щ и х  

о г р а н и ч е н и я  ж и з н е д е я т е л ь н о с т и ,! )  

т о м  ч и с л е  д е т е й -и н в а л и д о в

Г р а ж д а н и н  

п о л н о с т ь ю  

у т р а т и в ш и й  

с п о с о б н о с т ь  л и б о  

в о зм о ж н о с т и  

о с у щ е с т в л я т ь  

с а м о о б с л у ж  и в а н и е  

,  с а м о с т о я т е л ь н о  

п е р е д в и г а т ь с я , 

о б е с п е ч и в а т ь  

о с н о в н ы е  

ж и з н е н н ы е  

п о т р е б н о с т и  в  

с и л у  за б о л е в а н и я , 

т р а в м ы , в о зр а с т а  

и л и  н а л и ч и я  

и н в а л и д н о с т и

очно Численность
граждан,
получивших
социальные
услуги

Человек 792 35 35 35

С о ц и а л ь н о -б ы т о в ы е
у с л у г и :



о р г а н и з а ц и я  п и тан и я  

в  т о м  ч и с ; 

п р и г о т о в л е н и е  

п о д а ч а  п и щ и , м ы т ь  

п о с у д ы  (н е  м е н е е  4 -  

р а з  в  с у тк и )

I

4 0 7 ,9 6 * 4 0 7 ,9 6 * 4 0 7 ,9 6 *

о б е с п е ч е н и е  м я п ц ®  

и н в е н т а р е м  (о д е ж д о й  

о б у в ь ю , н а т с л ь н ы ь  

б е л ь е м  и  п о с т е л ь н ы м !  

п р и н а д л е ж н о с т я м и )  
с о г л а с н о

у т в е р ж д е н н ы м

н о р м а т и в а м

2 9 ,1 4 * * 2 9 ,1 4 * * 2 9 ,1 4 * *

у б о р к а  ж и л ы х  

п о м е щ е н и й 5 8 ,2 8 5 8 ,2 8 5 8 ,2 8

о р г а н и з а ц и я  д о с у га  

о т д ы х а ,  в  т о м  ч и с л е  

о б е с п е ч е н и е  к н и г а м и  

ж у р н а л а м и , г а з е т а м и  

н а с т о л ь н ы м и  и г р а м и

1 4 ,5 7 1 4 ,5 7 1 4 ,5 7

с о д е й с т в и е  в  

о р г а н и з а ц и и  

п р е д о с т а в л е н и я  у с л у г  

п р е д п р и я т и я м и
14,5 7 1 4 ,5 7 1 4 ,5 7

к о м п е н с а ц и я  р а с х о д о в  

п о  п р о е з д у  н а  

о б у ч е н и е , л е ч е н и е , 

к о н с у л ь т а ц и и
1 7 4 ,8 4 1 7 4 ,8 4  j 1 7 4 ,8 4

с о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  

о т п р а в л е н и я  

р е л и г и о зн ы х  о б р я д о в 1 4 ,5 7 1 4 ,5 7 1 4 ,5 7

п р е д о с т а в л е н и е  

с р е д с т в  л и ч н о й  

г и ги е н ы 1 4 ,5 7 1 4 ,5 7 1 4 ,5 7

о б е с п е ч е н и е  с а н и т а р н о  

ги ги е н и ч е с к и х  

т р е б о в а н и й  в  ж и л ы х  

п о м е щ е н и я х  и  м е с т а х  

о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я

1 16 ,5 6 1 1 6 ,5 6 1 1 6 ,5 6

т р е д о с т а в л е н и е

и ц а м , н е  с п о с о б н ы м  

ю  с о с т о я н и ю  з д о р о в ь я  

а м о с т о я т е л ь н о  

> с у щ е ств л я ть  з а  с о б о й
'ХОД

1 1 6 ,5 6 1 1 6 ,5 6 1 1 6 ,5 6

к а з а н и с  п о м о щ и  в 

а п и с а н и и  п и с е м
14 ,5 7 1 4 ,5 7 1 4 ,5 7

.
С о ц и а л ь н о  

м е д и ц и н с к и е  у с л у г и :

________________________1



с о д е й с т в и е  в  о к а з а н и  

м е д и ц и н с к о й  п о м о щ  

в  о б ъ е м е  о б л а с т н о  

п р о г р а м м ы  

г о с у д а р с т в е н н ы х  

г а р а н т и й  о к а з а н и  

г р а ж д а н а м  Р Ф  

п р о ж и в а ю щ и м  н  

т е р р и т о р и и  K ypeK oi 

о б л а с т и , б е с п л а т н о  

м е д и ц и н с к о й  п о м о щ т  

в  м с д и ц и н с к и >  
о р г а н и з а ц и я х

:

174 ,8 4 1 7 4 ,8 4 1 7 4 ,8 4

о б е с п е ч е н и е  у х о д а  

у ч е т о м  с о с т о я н и я  

з д о р о в ь я
8 7 ,4 2 8 7 ,4 2 8 7 ,4 2

в ы п о л н е н и е  п р о ц е д у р , 

с в я з а н н ы х  с  

с о х р а н е н и е м  зд о р о в ь я  

п о л у ч а т е л е й  

с о ц и а л ь н ы х  у с л у г  

( и з м е р е н и е

т е м п е р а т у р ы  т е л а , 

а р т е р и а л ь н о г о  

д а в л е н и я ,  к о н т р о л ь  за  

п р и е м о м  л е к а р с т в

2 9 ,1 4 2 9 .1 4 2 9 ,1 4

п р о в е д е н и е

о з д о р о в и т е л ь н ы х

м е р о п р и я т и й 5 8 ,2 8 5 8 ,2 8 5 8 ,2 8

о к а з а н и е  э к с т р е н н о й  

д о в р а ч е б н о й  п о м о щ и 5 8 ,2 8 5 8 ,2 8 5 8 ,2 8

с и с т е м а т и ч е с к о е  

н а б л ю д е н и е  за 

п о л у ч а т е л я м и  

с о ц и а л ь н ы х  у с л у г  в  

ц е л я х  в ы я в л е н и я  

о т к л о н е н и й  в  

с о с т о я н и и  и х  з д о р о в ь я
2 9 ,1 4 2 9 ,1 4 2 9 ,1 4

к о н с у л ь т и р о в а н и е  п о  
о ц и а л ь н о -  

и е д и ц и н с к и м  

во п р о са м 1 4 ,5 7 1 4 ,5 7 1 4 ,5 7

т р о в е д е н и е  з а н я т и й  п о  

д а п т и в н о й  

•и зи ч е с к о й  к у л ь т у р е 2 9 ,1 4 2 9 ,1 4 2 9 ,1 4

к а з а н и е  п е р в и ч н о й

те д и к о -с а н и т а р н о й

о м о щ и

1 7 4 ,8 4 1 7 4 ,8 4 1 7 4 ,8 4





У с л у г и  в  ц е л я х

п о в ы ш е н и я

к о м м у н и к а т и в н о г о
п о т е н ц и а л а

п о л у ч а т е л е й
с о ц и а л ь н ы х  у с л у г ,

и м е ю щ и х

о г р а н и ч е н и я

ж и з н е д е я т е л ь н о с т и , в
т о м  ч и с л е  д е т е й -

и н в а л и д о в :

п р о в е д е н и е  с о ц и а л ь н о -  

р е а б и л и т а ц и о н н ы х  

м е р о п р и я т и й  в  с ф е р е  

с о ц и а л ь н о г о  

<>и: л л ж н к а н и я
1 4 ,5 7 1 4 ,5 7 1 4 ,5 7

о б у ч е н и е  н а в ы к а м  

п о в е д е н и я  в  б ы т у  и 

о б щ е с т в е н н ы х  м е с т а х 1 4 ,5 7 1 4 ,5 7 1 4 ,5 7

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги,в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов) ____________ 7_____________

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Постановление Администрация Курской области 27.11.2014 772-па О Порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг

Постановление Администрация Курской области 10.12.2014 811-па Об утверждении размера платы за предоставление социальных услуг населению Курской области и Порядка ее взимания------------------- .—

5. Порядок оказания государственной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановление Администрации Курской области от 31.03.2015 № 173-па "Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками 
социальных услуг"______________________ ______________________________________________________________________________________

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации ------------

1 2 3



Сведения о местах нахождения и контактных телефонах, официальных 
сайтах, адресах электронной почты органов, предоставляющих 
государственные услуги в сфере социальной защиты населения 
размещаются: 1) на официальном сайте 
Администрации Курской области (www:// adm.rkursk.ru) в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет»;
2) на информационных стендах центров социального обслуживания, АУ 
КО «МФЦ» и комитета социального обеспечения, материнства и детства 
Курской области.

Нормативные правовые акты, регламентирующие сферу социального обслуживания 
населения;

график приема заявителей; 
порядок получения консультаций;

порядок получения государственной услуги в центрах социального обслуживания, комитете 
социального обеспечения, материнства и детства Курской области; 

сведения об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
государственной услуги.

По мере необходимости

Сведения о графике работы центров, АУ КО «МФЦ» и комитета 
сообщаются по телефонам, а также размещаются на информационной 
табличке (вывеске) перед входом в здание, в котором располагаются 
центры, АУ КО «МФЦ» и комитет, либо на информационных стендах 
центров, АУ КО «МФЦ» и комитета.



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел

4

1. Наименование работы _____________________________________________________________ _________  Уникальный номер
_______________________________________________________________________________________________  по базовому
2. Категории потребителей работы (отраслевому) перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 5:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименование
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

наимено­
вание код(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов) __________________



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный 
номер 

реестровой 
, записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

наимено­
вание

показа­
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ описание

работы

20__ год
(очередной 
финансовы 

й год)

20__  год
(1-й год 

планового 
периода)

20__ год
(2-й год 

планового 
периода)наимено­

вание код(наименовани 
е показателя)

(наименовани 
е показателя)

(наименовани 
е показателя)

(наименовани 
е показателя)

(наименовани 
е показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов) __________________

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании 6

1. Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания:________________________________________________________
1) письменное заявление получателя социальных услуг об отказе в предоставлении социальных услуг в стационарной форме социального 
обслуживания;
2) окончание срока предоставления социальных услуг в соответствии с индивидуальной программой и (или) истечение срока действия договора;
3) нарушение получателем социальных услуг (представителем) условий, предусмотренных договором;
4) смерть получателя социальных услуг или ликвидации (прекращение деятельности) поставщика социальных услуг;
5) решение суда о признании получателя социальных услуг безвестно отсутствующим или умершим;
6) осуждение получателя социальных услуг к отбыванию наказания в виде лишения свободы;
7) возникновение у получателя социальных услуг медицинских противопоказаний к получению социальных услуг в стационарной форме 
социального обслуживания, подтвержденных заключением уполномоченной медицинской организации.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Форма контроля Периодичность
Областные органы исполнительной власти, 
осуществляющие контроль за выполнением 

государственного задания
1 2 3

Анализ представляемых отчетов о выполнении ГЗ ежеквартально
комитет социального обеспечения, материнства и 
детства Курской области

Плановый проверка по утвержденному графику

комитет социального обеспечения, материнства и 
детства Курской области; комитет финансово­
бюджетного контроля Курской области

Внеплановая проверка по мере необходимости
комитет социального обеспечения, материнства и 
детства Курской области

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания ежеквартально и по итогам года______________
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания квартальная-до 10 числа, месяца,следующего за отчетным;
годовая-до 25 января____________________________________________________________________________________________________________
4.2.1. Сроки предоставления предворительного отчета о выполнении государственного задания -предворительная дата отчета 01 декабря
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания ________________________________________________________
отчет подается по форме, утвержденной постановлением Администрации Курской области от 01.10.2015г. №652-па_____________________

7
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания,

1 Номер государственного задания присваивается в информационной системе Министерства финансов Российской Федерации.
2

Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию 
государственной услуги (услуг) раздельно по каждой из государственных услуг с указанием порядкового номера раздела.

Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество государственной услуги, в ведомственном перечне государственных услуг и работ.
4 Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению 

работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.
5 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне государственных услуг и работ.
6 Заполняется в целом по государственному заданию.

В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается 
выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя областных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем 
средств областного бюджета, в ведении которого находятся областные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от 
выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, 
предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего государственного задания, не заполняются.


